PREFEITURA MUNICIPALDE POUSO ALEGRE — MG
RUA CARIJÓS, 45 — CENTRO — CEP 37550-000

FONE: (35) 3449-4011 — FAX: (35) 3449-4014
E-mail: chefeadj(Opousoalegre.mg.gov.br

GABINETEDO PREFEITORE

USOput
PROJETO DE LEI Nº 820/16

REVOGA A LEI N. 5.749/2016, QUE DISPÕE A
ALTERAÇÃO DE DISPOSITIVOS DAS LEIS
NÚMEROS 4.643/2007, 5.711 E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

Autor: Poder Executivo

A Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas
Gerais, aprova e o Chefe do Poder Executivo sanciona e promulgaa seguinte Lei:

Art. 1º. Fica revogadaa Lei n. 5.749/2016 que dispõe sobre

a alteração de dispositivosdas Leis4.643, 5.711 e dá outras providências.

Art. 2º. Revogadas as disposições em contrário, esta Lei
entra em vigor na data de sua publicação. |

|

PREFEITURA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 03 DE NOVEMBRO DE 2016.
CHEFEDÉ GABINETE

|

PREFEITURA MUNICIPALDE POUSO ALEGRE — MG
RUA CARIJÓS, 45 “ CENTRO — CEP 37550-000

FONE: (35) 3449-4011 — FAX: (35) 3449-4014
E-mail: chefead;(Dpousoalegre.mg.gov.br

GABINETEDO PREFEITO
JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,

Ref.: Projeto de Lei n. 820/2016.

- =no
Opresente Projeto de Lei visa revogar a Lei Municipal n.

5.749/2016, aprovada nessa Casa, que dispões sobra a alteração de dispositivos das Leis
números 4.643/2016, 5.711 e dá outras providências.

O objetivo da revogação é fazer adequações no texto da
referidaLei. | |

Contando com o apoio dessa Casa, peço seja o Projeto
votado favoravelmente. ,